Дело № 5-98-44/2025
Дело № 5-98-691/2024
91MS00098-01-2024-002830-56

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 января 2025 года                                                                                      г. Ялта
Мировой судья судебного участка №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Кулешова Виктория Владимировна,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка в г. Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Миноенко Андрея Александровича, «Данные изъяты»,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

установил:

Миноенко А.А., «Данные изъяты»,  года, за совершение  административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.12.12 КоАП РФ, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП ПФ.
Будучи надлежаще извещенным о месте и времени судебного заседания, Волков В.В. в судебное заседание не явился, направил ходатайство, в котором просил рассмотреть дело в его отсутствие, а также направил сведения об уплате штрафа, одновременно пояснив, что вину во вменяемом правонарушении признает.
При таких обстоятельствах, исходя из положений частей 2 и 3 статьи 25.1 КоАП РФ, учитывая, что у суда имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела,  судья находит возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие привлекаемого лица.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении в их совокупности, прихожу к выводу о следующем.
Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии с пунктом 1 статьи 31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
В судебном заседании установлено, что постановлением об административном правонарушении «Данные изъяты»,  Миноенко А.А. подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере «Данные изъяты»,  рублей, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.12 КоАП РФ.
Отсрочка или рассрочка, предусмотренные статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не применялись, иных сведений мировому судье представлено не было.
Указанное постановление обжаловано не было и вступило в законную силу «Данные изъяты»,  следовательно, предельной датой для добровольной уплаты административного штрафа, с учетом положений ст. 4.8 КоАП РФ, является –«Данные изъяты»,  В установленный законом двухмесячный срок, Миноенко А.А. административный штраф по вышеуказанному постановлению не оплатил, чем «Данные изъяты»,  совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Виновность Миноенко А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, оцененными в совокупности по правилам ст.26.11 КоАП РФ, а именно:
- протоколом об административном правонарушении «Данные изъяты»,  года, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ;
-копией постановления об административном правонарушении «Данные изъяты»,  года с отметкой о вступлении в законную силу;
- иными письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
При таких обстоятельствах, мировой судья приходит к выводу о совершении Миноенко А.А. административного правонарушения, предусмотренного   ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Срок давности привлечения к административной ответственности, предусмотренный ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ для данной категории дел, не истек.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных статьей 24.5 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
При разрешении вопроса о применении административного наказания Миноенко А.А., принимается во внимание его личность, имущественное положение, характер совершенного правонарушения, отношение виновного к содеянному, отсутствие обстоятельств,  отягчающих административную ответственность,  учитывая наличие смягчающего вину обстоятельства в виде признания вины а также факт последующей оплаты штрафа, считаю необходимым применить к Миноенко А.А. административного наказания в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 20.25, 32.2, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –

постановил:

Миноенко Андрея Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере «Данные изъяты»,  руб. («Данные изъяты»,).
Реквизиты для уплаты административного штрафа: «Данные изъяты», Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Постановление может быть обжаловано непосредственно в Ялтинский городской суд Республики Крым, или через судебный участок №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:		                   (подпись)	                             В.В. Кулешова
Копия верна
Дата выдачи «28» января 2025 года
Мировой судья                                                    	                                                                            В.В. Кулешова
Помощник	                                                                                                                                   В.М. Руденко
Оригинал постановления находится в деле №5-98-44/2025, находящемся в судебном участке №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.
Постановление не вступило в законную силу.
Мировой судья                                                    	                                                                            В.В. Кулешова
Помощник	                                                                                                                                   В.М. Руденко
1